
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 038/2019 - ICED  

EMENTA: Nomeação 

 
 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA 

EDUCAÇÃO NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

CONFEREM O ESTATUTO E O REGIMENTO GERAL, 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR os docentes abaixo relacionados sob a presidência do primeiro para 

compor a Comissão de Sindicância a fim de apurar os fatos para esclarecer situação 

apresentada pela coordenação do Programa de Pós Graduação em Educação, da UFPA, 

envolvendo um discente do curso de Doutorado. 

 

 

 Carlos Nazareno Ferreira Borges- Presidente 

 Celi da Costa Silva Bahia - Membro 

 Lúcia Isabel da Conceição Silva - Membro 

 .  

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO PARÁ, EM 19 DE JUNHO DE 2019. 

                                       

Prof.ª Dr.ª Selma Costa Pena 
Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA 

Portaria nº 2745/2018-Reitoria 
 


